RUIZ ST ROSE, varón, panameño, con cédula de identidad personal No. 8-335-476 de un 

globo de terreno de treinta y nueve mil setecientos cuarenta y cinco punto cuarenta y cinco 

metros cuadrados (39,745.45 m²) de los cuales para el presente proyecto se pretende utilizar 

una hectárea más siete mil ciento setenta y dos metros cuadrados (1 has + 7,172 m²) este 

globo de terreno es donde se pretende desarrollar el presente proyecto y el mismo se 

encuentra ubicado en la Vía hacia Playa Chiquita, en el corregimiento de Playa Leona, distrito 

de La Chorrera, provincia de Panamá Oeste. 

4.2. Paz y salvo emitido por el departamento de finanzas de MiAmbiente y copia del

[...]

recibo de pago del trámite de evaluación:    

Ver anexos. 

5.0. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO.  

El proyecto a evaluar mediante el presente estudio de impacto ambiental categoría I, consiste 

en la adecuación y relleno de un globo de terreno con una superficie de una hectárea más siete 

mil ciento setenta y dos metros cuadrados (1 has + 7,172 m²), mediante métodos mecánicos 

(equipo pesados), para el cual el promotor limpiara y rellenara con material suelo (tierra) 

dicho globo terreno, rellenando el mismo con tierra proveniente de proyectos cercanos a dicha 

zona hasta llegar a una cota estable y segura (nivel de calle), para dicho relleno será necesario

[...]

Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar. 

La infraestructura a desarrollar en este proyecto es básicamente el relleno y adecuación de un 

polígono de terreno de una hectárea más siete mil ciento setenta y dos metros cuadrados (1 

has + 7172 m²) con ochenta y cinco mil ochocientos cincuenta y ocho metros cúbicos (85,858 

m³) de tierra, para lo cual se utilizarán los equipos y herramientas de construcción descritos a 

continuación: 

➢ Camiones volquetes 

➢ Retroexcavadora 

➢ Aplanadora. 

Operación: No aplica no contempla etapa de operación. 

5.6. Necesidades de insumos durante la construcción y operación.